



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 июня 2018 года

№ 425

О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 3 марта 2011 года № 143

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 3 марта 2011 года № 143 «Об оплате труда работников государственного казенного учреждения Нижегородской области «Административно-технический надзор Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту постановления слова «Административно-технический надзор Нижегородской области» заменить словами «Управление по обеспечению деятельности государственной жилищной инспекции Нижегородской области».

1.2. В Положении об оплате труда работников государственного казенного учреждения Нижегородской области «Административно-технический надзор Нижегородской области», утвержденном постановлением:

1.2.1. В наименовании и по тексту Положения слова «Административно-технический надзор Нижегородской области» заменить словами «Управление по обеспечению деятельности государственной жилищной инспекции Нижегородской области».

1.2.2. В пункте 1.10 слова «Инспекцией административно-технического надзора Нижегородской области» заменить словами «Государственной жилищной инспекцией Нижегородской области».

1.2.3. По тексту Положения слова «руководитель Учреждения», «заместитель руководителя» в соответствующем числе и падеже заменить

словами «директор Учреждения», «заместитель директора» в соответствующем падеже.

1.2.4. В пункте 2.1:

таблицу подпункта 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«

Квалификационные уровни	Должности, отнесенные к ПКГ, категории	Повышающий коэффициент к минимальному размеру должностного оклада	Должностной оклад (руб.)
ПКГ «Общепрофессиональные должности служащих третьего уровня» Минимальный размер должностного оклада – 4639 руб.			
1	аналитик, бухгалтер, документовед, юрисконсульт, специалист по защите информации, специалист по охране труда, экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности	2,09	9696
2	2 категории: аналитик, бухгалтер, документовед, юрисконсульт, специалист по защите информации, специалист по охране труда, экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности	2,523	11704
3	1 категории: аналитик, бухгалтер, документовед, юрисконсульт, специалист по защите информации, специалист по охране	2,7751	12874

	труда, экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности		
4	Должности служащих первого квалифицированного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»	3,2793	15213
Должности не включенные в ПКГ «Общепромышленные должности служащих третьего уровня» Минимальный размер должностного оклада – 4639 руб.			
4	Начальник сектора информационных технологий и аналитической работы - ведущий специалист по защите информации	3,2793	15213
Должности не включенные в ПКГ «Общепромышленные должности служащих четвертого уровня» Минимальный размер должностного оклада – 17164 руб.			
1	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения	1,0	17164
Должности в соответствии с профессиональным стандартом «Специалист в сфере закупок», утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 сентября 2015 года № 625н Минимальный размер должностного оклада - 4639 руб.			
5	специалист по закупкам	2,0867	9680
6	старший специалист по закупкам	2,7752	12874

»;

таблицу подпункта 2.1.4 изложить в следующей редакции:

«

Квалификационный уровень	Квалификационный разряд	Профессии, отнесенные к ПКГ	Повышающий коэффициент в зависимости от профессии	Повышающий коэффициент специфики учреждения	Ставка заработной платы (руб.)
ПКГ «Общепрофессиональные профессии рабочих второго уровня» Размер минимальной ставки заработной платы – 3765 руб.					
1	4	Водитель автомобиля	1,0	2,61	9827

»;

абзацы второй, третий подпункта 2.1.6 дополнить словами «в соответствии с настоящим Положением».

1.2.5. В абзаце пятом пункта 3.1 слова «должностные оклады» заменить словами «должностных окладов».

1.2.6. Пункт 3.6 исключить.

1.2.7. В пункте 3.8 слово «руководителя» заменить словом «директора».

1.2.8. В пункте 3.9 слова «руководителя», «его заместителей» заменить словами соответственно «директора», «его заместителя».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

И.о. временно исполняющего
обязанности Губернатора



Е.Б.Люлин